PROJETO DE LEI Nº             , DE 2023

MEDALHA  DO  MÉRITO
EDUCACIONAL  PROFESSORA
MARLI  DE  OLIVEIRA
NASCIMENTO,  A  SRA.  Rafael la
Veloso.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DE MINAS GERAIS,  no
uso de suas atribuições legais, aprova:

Art.  1º  Fica  concedido  a  medalha  do  Mérito  educacional  Professora  Marli  de
Oliveira Nascimento a Sra. Rafaella Veloso, pelos relevantes serviços prestados ao município na
área da Educação no  Município de Santa Luzia

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia da Sra. Rafaella Veloso

 Rafaella Veloso   moradora de Santa Luzia desde seu nascimento,

34 anos de idade,  possui quatro pós graduação, é Bacharel em Gestão Escolar.

atuando na área da Educação da criança e do adolescente, assistente social no Instituto Leonardo
Franco, instituição que atua na educação e assistência social com crianças, adolescentes, adultos
e idosos. Instituição que atende hoje em média 340 crianças na educação infantil.

Sempre contribuindo com a transformação de uma sociedade melhor, Rafaella Veloso se orgulha
da sua trajetória  em ajudar  aqueles  que mais  precisam,   através  da   educação,  seu legado
deixado por sua Bisavó Nisia Do Espirito Santo . Construiu sua experiência profissional ao lado da
sua tia Roberta Guimarães , fazendo parte da equipe gestora do Instituto Leonardo Franco .

Atualmente seu maior desafio foi de se tornar mãe, cada detalhe e gesto descobriu uma nova
profissão Mãe do Bento Rafael, juntamente com seu novo desafio a certeza de que transformar
vidas faz parte do seu cotidiano. Escrevendo sua história na busca de melhorias e igualdade para
crianças e adolescentes do nosso município.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.